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                                                                                                      Żywiec dn. 24.01.2024 r.

Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Żywcu otrzymało
od Wykonawców pytania dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia na przetarg
nr  18/NTSI/2023  pn.:  „Rozbudowa  oraz  modernizacja  oczyszczalni  ścieków  w  Żywcu  -
dostawy”.
Poniżej przedstawiamy te pytania i odpowiedzi na nie:

Pytanie nr 1:
Prosimy o podanie aktualnie obowiązujących stawek za media.

Odpowiedź:
Zgodnie z obecnymi taryfami, stawki na zużyte media kształtują się następująco:
1. Woda na cele przemysłowe:
-  8,36 zł netto / 1m3 do dnia 17.08.2024r.;
2. Ścieki na cele przemysłowe:
-  11,78 zł netto / 1m3 do dnia 31.07.2024r.;
3. Energia elektryczna:
a) 0,88  zł netto / 1kWh zużytej energii elektrycznej do dnia 31.12.2024r. według obecnie
podpisanej umowy na dostawę energii elektrycznej (cena obejmuje sprzedaż energii
elektrycznej wraz z jej dystrybucją).

Pytanie nr 2:
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji jaka jest oszacowana wartość
zamówienia.

Odpowiedź:
Zamawiający nie planuje przed upływem terminu składania ofert ujawniać informacji
o oszacowanej wartości zamówienia.

Pytanie nr 3:
Czy Zamawiający posiada zagwarantowane środki finansowe konieczne do realizacji zamówienia
oraz czy dostęp do tych środków nie ulegnie zmianie w czasie trwania umowy? Prosimy również o
określenia  źródła  finansowania  zamówienia  i  aktu  prawnego,  zgodnie  z  którym środki  te  zostały
przyznane.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że w dniu 26.10.2023 r. Rada Nadzwyczajna Wojewódzkiego
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach wyraziła zgodę na
udzielenie dofinansowania na przedmiotowe zadania. Warunkiem podpisania umowy
pomiędzy  WFOŚiGW  w  Katowicach  a  MPWiK  Sp.  z  o.o.  w  Żywcu  na  dofinansowanie,  jest
dostarczenie harmonogramu rzeczowo – finansowego po wyborze Wykonawcy.
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Zgodnie z powyższym w SWZ pkt. 2.4. został umieszczony zapis:
„Zgodnie  z  art.  257  pkt  1  PZP  Zamawiający  przewiduje  możliwość unieważnienia
przedmiotowego postępowania (w całości lub któregokolwiek z zadań), jeżeli środki
publiczne, które Zamawiający zamierzał przeznaczyć na sfinansowanie całości lub części
zamówienia, nie zostaną mu przyznane”.

Pytanie nr 4:
4. Prosimy o określenie kto ponosi koszty mediów, odczynników chemicznych, reagentów podczas
rozruchów.

Odpowiedź:
Podczas rozruchów koszty mediów, odczynników chemicznych, reagentów ponosi
Zamawiający.

Pytanie nr 5:
SWZ, rozdział 17, pkt 17.9 - w związku z tym, iż przedmiar pełni funkcje pomocniczą, ale zgodnie z
zapisami umowy kosztorys ofertowy stworzony na podstawie przedmiaru ma służyć do rozliczeń
zmiany wysokości wynagrodzenia, prosimy o określenie jakie czynności należy podjąć w przypadku
jego niezgodności z zapisami w projektach. Czy można dokonywać w nim zmian, np. poprzez
dodawanie pozycji, zmiany opisów, ilości, jednostek etc.?

Odpowiedź:
Zgodnie z pkt 10.17.8. SWZ, Wykonawca załącza do oferty:
„Wypełniony przez Wykonawcę „Przedmiar robót” (załącznik nr 11 do SWZ) na podstawie
którego obliczona została cena stanowiąca wynagrodzenie ryczałtowe Wykonawcy”.
Jednocześnie zgodnie z pkt. 17.9. SWZ:
„Podana cena ofertowa musi zawierać wszystkie koszty związane z realizacją zamówienia,
wynikające z opisu przedmiotu zamówienia, załączonych przedmiarów robót pełniących
wyłącznie funkcję pomocniczą, specyfikacji technicznej wykonania odbioru robót oraz
dokumentacji projektowej budowlano wykonawczej - cena ryczałtowa. Cena ta będzie stała
i  nie  może  się zmienić,  za  wyjątkiem  przypadków  opisanych  w  projektowanych
postanowieniach umowy w sprawie zamówienia, które zostaną wprowadzone do treści tej
umowy, stanowiących załącznik do SWZ”.

Wypełniony „Przedmiar robót” musi pokrywać się z załącznikiem nr 11 do SWZ a także musi
zawierać wszystkie koszty związane z realizacją zamówienia.

Pytanie nr 6:
Wzór umowy – zadanie 1, §1 ust. 1.: Dla tego zakresu jest aktualny Projekt wykonawczy zatem
powinien mieć priorytet, a określenie OPZ jest przedmiotem umowy jest niewłaściwe.
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Odpowiedź:
Załączone projekty wraz z pozostałymi dokumentami (od zał. 1.1 do SWZ do załącznika 1.14
do SWZ) stanowią kompletny OPZ dla przedmiotowego zadania.

Pytanie nr 7:
Wzór  umowy  –  zadanie  1,  §2  ust.  1.:  termin  realizacji  zadania  niezgodny  z  zapisem  w  SWZ.
Prosimy o weryfikację.

Odpowiedź:
Zamawiający wprowadził stosowną zmianę do SWZ, polegającą na zmianie daty we wzorze
umowy z 31.03.2025 r. na 28.06.2025 r.

Pytanie nr 8:
Wzór umowy – zadanie 1 i 2 i 3, §1 ust. 9.: Prosimy o wskazanie tej osoby w § 2 ust.14.

Odpowiedź:
Wyznaczonym przez Zamawiającego Inspektorem nadzoru inwestorskiego będzie
mgr inż. Paweł Stachura – który jest również wskazany w § 2 ust.14.

Pytanie nr 9:
Wzór umowy – zadanie 1 i 2 i 3, §2 ust. 4.: wnosimy o dodanie możliwości innego technicznie
uzasadnionego terminu albo obustronnie uzgodnionego.

Odpowiedź:
Zamawiający pozostawia zapisy §2 ust. 4 bez zmian.

Pytanie nr 10:
Wzór umowy – zadanie 1 i 2 i 3, §2 ust. 7.: wnosimy o dodanie możliwości innego technicznie
uzasadnionego terminu albo obustronnie uzgodnionego.

Odpowiedź:
Zamawiający pozostawia zapisy §2 ust. 7 bez zmian.

Pytanie nr 11:
Wzór umowy – zadanie 1 i 2 i 3, §2 ust. 6 i 8: warunkiem odbioru prac jest podpisanie protokołu
odbioru częściowego czy końcowego „bez zastrzeżeń”. Takie regulacje w umowie o zamówienie
naruszają zasady współżycia społecznego i zaburzają równowagę stron stosunku
zobowiązaniowego, gdyż odbiór nie powinien być uzależniony od braku istnienia jakichkolwiek
zastrzeżeń, wad czy usterek w wykonanych usługach lub robotach. Wystąpienie wady lub usterki
nielimitującej (nieistotnej), nadającej się do usunięcia nie powinno być przeszkodą w podpisaniu
protokołu odbioru, stąd nasz wniosek o wykreślenie sformułowania „ bez zastrzeżeń”. Odmowa
odbioru może być uzasadniona wyłącznie w przypadku, gdy dzieło dotknięte jest wadami
istotnymi, czyli takimi, które powodują, że nie daje ono możliwości korzystania z niego zgodnie z
przeznaczeniem. Odmowa odbioru może być uzasadniona wyłącznie w przypadku, gdy dzieło
dotknięte jest wadami istotnymi, czyli takimi, które powodują, że nie daje ono możliwości
korzystania z niego zgodnie z przeznaczeniem.
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Odpowiedź:
Zamawiający pozostawia zapisy §2 ust. 6 i 8 bez zmian, jednocześnie wyjaśnia że §2 zawiera
również regulacje dotyczące podpisania protokołu końcowego z zastrzeżeniami.

Pytanie nr 12:
Wzór  umowy  –  zadanie  1  i  2  i  3,  §2  ust.  8:  wnosimy  o  sprecyzowanie,  iż chodzi  o
zastrzeżenia/wady limitujące (istotne). Odbiór nie powinien być uzależniony od braku istnienia
jakichkolwiek zastrzeżeń, wad czy usterek w wykonanych usługach lub robotach. Wystąpienie
wady lub usterki nielimitującej (nieistotnej), nadającej się do usunięcia nie powinno być
przeszkodą w podpisaniu protokołu odbioru.
Odmowa odbioru może być uzasadniona wyłącznie w przypadku, gdy dzieło dotknięte jest wadami
istotnymi, czyli takimi, które powodują, że nie daje ono możliwości korzystania z niego zgodnie
z przeznaczeniem.

Odpowiedź:
§2 ust. 8 precyzyjnie reguluje zasady podpisania protokołu odbioru lub jego odmowy podpisania.

Pytanie nr 13:
Wzór  umowy –  zadanie  1  i  2  i  3,  §2  ust.  10:  wnosimy o  wykreślenie.  W przypadku wystąpienia
wad, usterek Wykonawca ma możliwość ich usunięcia, naprawienia, a za nieterminową realizację
przewidziane są kary.

Odpowiedź:
Zamawiający pozostawia zapisy §2 ust. 10 bez zmian.

Pytanie nr 14:
Wzór umowy – zadanie 1 i 2 i 3, §2 ust. 11: prosimy o dodanie, iż odmowa będzie pisemnie
uzasadniona.

Odpowiedź:
Zgodnie  z  §2  ust.  8  Zamawiający  może:  „…. odmówić odbioru przedmiotu zamówienia
i jednocześnie odmówić podpisu protokołu końcowego przedstawiając swoje stanowisko na
piśmie ”.

Pytanie nr 15:
Wzór umowy – zadanie 1 i 2 i 3, §2 ust. 11: błędnie przywołany § 5 ust. 3 lit. a. Prosimy o
weryfikację.

Odpowiedź:
Zamawiający wprowadził stosowną zmianę do SWZ.

Pytanie nr 16:
Wzór umowy – zadanie 1 i 2 i 3, §2 ust. 13: wnosimy o usunięcie zapisu „ Odpowiedzialność
Wykonawcy za ewentualne szkody, trwa do momentu ich ostatecznego pisemnego odbioru przez
Zamawiającego bez uwag”. Nie zdefiniowano pojęcia odbioru ostatecznego.

Odpowiedź:
Zamawiający wprowadził stosowną zmianę do SWZ.
Pytanie nr 17:
Wzór umowy – zadanie 1 i 2 i 3, §3 ust. 5: wnosimy o doprecyzowanie, że chodzi o należności
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wymagalne i niesporne.
Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapisy §3 ust. 5 bez zmian.

Pytanie nr 18:
Wzór  umowy  –  zadanie  1  i  2  i  3,  §3  ust.  6:  wnosimy  o  dodanie  „wykonanych  przez
podwykonawców,  których  dane  Wykonawca  przekazał Zamawiającemu  zgodnie  z  §  5  ust.4.
umowy”.

Odpowiedź:
Zamawiający pozostawia zapisy §3 ust. 6 bez zmian.

Pytanie nr 19:
Wzór  umowy  –  zadanie  1  i  2  i  3,  §3  ust.  7:  wnosimy  o  wykreślenie  „ostatecznego”.  Nie
zdefiniowano pojęcia odbioru ostatecznego.

Odpowiedź:
Zamawiający wprowadził stosowną zmianę do SWZ.

Pytanie nr 20:
Wzór  umowy  –  zadanie  1  i  2  i  3,  §3  ust.  7:  wnosimy  o  wykreślenie  sformułowania  „bez
zastrzeżeń”. W świetle art. 647 k.c. odbiór robót należy do obowiązków inwestora i nie może być
uzależniony od braku zastrzeżeń, wad bądź usterek tych robót. Powołany przepis stanowi bowiem
o odbiorze robót, a nie o odbiorze robót bez zastrzeżeń. Tak również rozstrzyga tę kwestię wyrok
Sądu Apelacyjnego w Warszawie z dnia 28 stycznia 2016 r., I ACa 253/15: „ Zapis umowy zawartej
przez strony, mówiący, iż odbiór prac nastąpi jedynie wówczas, gdy zostanie sporządzony protokół
odbioru bezusterkowego, pozostaje w sprzeczności z art. 647 k. c., statuującym obowiązek
inwestora odbioru prac, zatem zapis ten nie może być uznany za wiążący”. Zamawiający mogą
odmówić dokonania odbioru końcowego tylko wtedy, gdy wystąpią wady istotne.

Odpowiedź:
Zapłata wynagrodzenia będzie dokonana tylko w sytuacji, gdy protokół odbioru częściowego lub
końcowego będzie podpisany bez zastrzeżeń. Zamawiający informuje, że podpisanie protokołu
częściowego lub końcowego z zastrzeżeniami oznacza niewykonanie przedmiotu umowy zgodnie
z  opisem  przedmiotu  zamówienia  i  skutkuje  zgodnie  z  §2  ust.  4  i  §2  ust.  7  obowiązkiem
uzupełnienia, poprawienia lub prawidłowego wykonania części przedmiotu umowy lub przedmiotu
umowy.  W  razie  nieusunięcia  wadliwości  w  terminie  określonym  w  §2  ust.  4  i  §2  ust.  7
zamawiający odmówi podpisania protokołu częściowego lub końcowego (§2 ust.  9). Stąd nie ma
możliwości zapłaty wynagrodzenia w sytuacji gdy protokół odbioru częściowego lub końcowego
został podpisany z zastrzeżeniami.

Pytanie nr 21:
Wzór umowy – zadanie 1 i 2 i 3, §4 – wnosimy o zamianę w całym paragrafie „ brutto” na „
netto”. Wykonawca powinien być karany od wartości realizowanego świadczenia, a nie podatku
jaki ma obowiązek uiścić.

Odpowiedź:
Zamawiający pozostawia zapisy §4 bez zmian.
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Pytanie nr 22:
Wzór umowy – zadanie 1 i 2 i 3, §4 ust. 1: wnosimy o zmianę na 0,2 %.

Odpowiedź:
Zamawiający wprowadził stosowną zmianę do SWZ.

Pytanie nr 23:
Wzór umowy – zadanie 1 i 2 i 3, §4 ust. 2: wnosimy o wykreślenie.

Odpowiedź:
Zamawiający pozostawia zapisy §4 ust. 2 bez zmian.

Pytanie nr 24:
Wzór umowy – zadanie 1 i 2 i 3, §4 ust. 3: wnosimy o zmianę na 10 %.

Odpowiedź:
Zamawiający pozostawia zapisy §4 ust. 3 bez zmian.

Pytanie nr 25:
Wzór umowy – zadanie 1 i 2 i 3, §4 ust. 3: wnosimy o zmianę na „z winy Wykonawcy”.

Odpowiedź:
Zamawiający pozostawia zapisy §4 ust. 3 bez zmian.

Pytanie nr 26:
Wzór umowy – zadanie 1 i 2 i 3, §4 ust. 3 lit. a): wnosimy o dopisanie „lub innym uzgodnionym
przez strony/technicznie uzasadnionym”.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje że poprawia jedynie w SWZ omyłkę pisarską w zapisach §4 ust. 3 lit. a (ze
słowa licznych na liczonych), pozostałe zapisy §4 ust. 3 lit. a pozostawia bez zmian.

Pytanie nr 27:
Wzór umowy – zadanie 1 i 2 i 3, §4 ust. 3 lit. a): wnosimy o zmianę „zamówienia” na „umowy”.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje że poprawia jedynie w SWZ omyłkę pisarską w zapisach §4 ust. 3 lit. a (ze
słowa licznych na liczonych), pozostałe zapisy §4 ust. 3 lit. a pozostawia bez zmian.

Pytanie nr 28:
Wzór  umowy  –  zadanie  1  i  2  i  3,  §4  ust.  3  lit.  a):  wnosimy  o  dodanie,  iż chodzi  tutaj  o  drugi
ponowny protokół odbioru (patrz § 2 ust.5 i 8, 11).

Odpowiedź:
Zamawiający wprowadził stosowną zmianę do SWZ.

Pytanie nr 29:
Wzór umowy – zadanie 1 i 2 i 3, §4 ust. 3 lit. b): wnosimy o zmianę na „ dni roboczych”.

Odpowiedź:
Zamawiający pozostawia zapisy §4 ust. 3 lit. b bez zmian.
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Pytanie nr 30:
Wzór umowy – zadanie 1 i 2 i 3, §4 ust. 4: wnosimy o zmianę na 10 %.

Odpowiedź:
Zamawiający pozostawia zapisy §4 ust. 4 bez zmian.

Pytanie nr 31:
Wzór umowy – zadanie 1 i 2 i 3, §4 ust. 4: wnosimy o zmianę na „ z winy Wykonawcy”.

Odpowiedź:
Zamawiający pozostawia zapisy §4 ust. 4 bez zmian.

Pytanie nr 32:
Wzór umowy – zadanie 1 i 2 i 3, §4 ust. 5: wnosimy o zmianę na 500 zł.

Odpowiedź:
Zamawiający pozostawia zapisy §4 ust. 5 bez zmian.

Pytanie nr 33:
Wzór  umowy  –  zadanie  1  i  2  i  3,  §4  ust.  6:  wnosimy  o  wykreślenie.  Zapis  zbyt  ogólny,  dający
otwarte swobodne pole dla Zamawiającego do obciążania Wykonawcy karami. Zapis w aktualnej
postaci jest niespotykany i niczym nie uzasadniony oraz naraża Wykonawcę na niemożliwe do
przewidzenia na 3 etapie składnia oferty koszty. Brak wyszczególnienia zdarzeń i brak jakiejkolwiek
procedury informującej o wystąpieniu naruszenia.

Odpowiedź:
Zamawiający wprowadził stosowną zmianę do SWZ usuwając §4 ust. 6 ze wzoru umowy.

Pytanie nr 34:
Wzór umowy – zadanie 1 i 2 i 3, §4 ust. 11: wnosimy o zmianę na 20 %.

Odpowiedź:
Zamawiający pozostawia zapisy §4 ust. 11 bez zmian.

Pytanie nr 35:
Wzór umowy – zadanie 1 i 2 i 3, §4: nawiązując do ust. 3 i dla zachowania równości stron prosimy
o dopisanie punktu „ Wykonawca może naliczyć Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10%
wynagrodzenia umownego brutto, określonego w §3 ust. 1 niniejszej umowy, w przypadku
odstąpienia przez Wykonawcę od umowy, z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego”.

Odpowiedź:
Zamawiający do §4 wzoru umowy nie dopisuje dodatkowego punktu.

Pytanie nr 36:
Wzór umowy – zadanie 1 i 2 i 3, §4: nawiązując do ust. 4 i dla zachowania równości stron prosimy
o dopisanie punktu „ Wykonawca może naliczyć Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10%
łącznego wynagrodzenia umownego brutto, określonego w §3 ust. 1 niniejszej umowy, w
przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie
Zamawiającego”.

Odpowiedź:
Zamawiający do §4 wzoru umowy nie dopisuje dodatkowego punktu.
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Pytanie nr 37:
Wzór umowy – zadanie 1 i 2 i 3, §4: nawiązując do ust. 7 i dla zachowania równości stron prosimy
o dopisanie punktu „ Jeżeli kara umowna nie pokrywa poniesionej szkody, Wykonawca może
dochodzić odszkodowania uzupełniającego do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody na
zasadach ogólnych.”

Odpowiedź:
Zamawiający do §4 wzoru umowy nie dopisuje dodatkowego punktu.

Pytanie nr 38:
Wzór umowy – zadanie 1 i 2 i 3, §4: wnosimy o wprowadzeniu zapisu o zapłacie rekompensaty dla
Wykonawcy za mobilizacje i pozostanie w gotowości w przypadku opóźnienia Zamawiającego.
Opóźnienie może wstrzymać prace Wykonawcy bez jego winy, a Wykonawca w czasie postoju
będzie ponosił koszty personelu, sprzętu, utrzymania placu budowy etc.

Odpowiedź:
Zamawiający do §4 wzoru umowy nie wprowadza dodatkowego zapisu.

Pytanie nr 39:
Wzór umowy – zadanie 1 i 2 i 3, §6 ust. 2 lit. e): wnosimy o wykreślenie w całości. Wykonawca nie
może odpowiadać za poczynania Producenta.

Odpowiedź:
Zamawiający wykreśla §6 ust. 2 lit. e):

Pytanie nr 40:
Wzór  umowy –  zadanie  1  i  2  i  3,  §6  ust.  2  lit.  f):  wnosimy o  wykreślenie  w całości.  Zapis  zbyt
ogólny, dający otwarte swobodne pole dla Zamawiającego od odstąpienia od umowy. Zapis w
aktualnej postaci jest niespotykany i niczym nie uzasadniony oraz naraża Wykonawcę na
niemożliwe do przewidzenia na etapie składnia oferty koszty.

Odpowiedź:
Zamawiający pozostawia §6 ust. 2 lit. f) bez zmian.

Pytanie nr 41:
Wzór umowy – zadanie 1 i 2 i 3, §6: prosimy dodać uprawnienia Wykonawcy do odstąpienia od
umowy w terminie 30 dni od wystąpienia okoliczności lub powzięcia informacji o wystąpieniu
okoliczności tj.
- w przypadku zawieszenia robót na okres dłuższy niż 60 dni,
- gdy Zamawiający bez pisemnego uzasadnienia odmawia odbioru wykonanych robót ,
- gdy zwłoka w zapłacie należności Wykonawcy przekracza 30 dni.

Odpowiedź:
Zamawiający do §6 wzoru umowy nie dopisuje dodatkowego punktu.

Pytanie nr 42:
Wzór umowy – zadanie 1 i  2 i  3, §6: wnosimy o dodanie „ W przypadku odstąpienia od Umowy
przez którąkolwiek ze Stron, Strony dokonają rozliczenia wykonanych robót do dnia odstąpienia”.
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Odpowiedź:
Zamawiający nie dopisze punktu do §6.

Pytanie nr 43:
Wzór umowy – zadanie 1 i 2 i 3, §7 ust. 2: wnosimy o wykreślenie w całości. Zamawiający sam
określił w warunkach przetargowych okres gwarancyjny na 36 msc. Producent/dostawca urządzeń
w zależności  od  wymogów stawianych  przez  różnych  Zamawiających  w  kraju  i  za  granicą może
oferować różne okresy gwarancyjne na dostarczane urządzenia. Często przedłużenie gwarancji
wiąże się z dodatkowymi kosztami związanymi np. z większa ilością przeglądów/serwisów, które
Wykonawca tylko na etapie przygotowywania oferty może uzgodnić z producentem. Biorąc pod
uwagę,  że  Zamawiający  sam  wyznacza  okres  gwarancji,  w  tym  przypadku  36  msc.,  zapis  w
aktualnej postaci jest abstrakcyjny, niczym nie uzasadniony i naraża Wykonawcę na niemożliwe do
przewidzenia na etapie składnia oferty koszty. Wykonawca nie może zagwarantować innych
uprawnień niż te  które  uzyska  od  producenta  na  konkretna  dostawę dla  tego  postępowania
przetargowego.

Odpowiedź:
Zamawiający pozostawia zapisy §7 ust. 2 bez zmian.

Pytanie nr 44:
Wzór  umowy  –  zadanie  1  i  2  i  3,  §7  ust.  8:  wnosimy  o  usunięcie,  „  niedopełnienie  warunków
gwarancji” zbyt ogólne prowadzące do nadużyć.

Odpowiedź:
Zamawiający pozostawia zapisy §7 ust. 8 bez zmian.

Pytanie nr 45:
Wzór umowy – zadanie 1 i 2 i 3, §7 ust. 9: prosimy o doprecyzowanie i dodanie „ po uprzednim
wezwaniu Wykonawcy do usunięcia wad”.

Odpowiedź:
Zamawiający pozostawia zapisy §7 ust. 9 bez zmian.

Pytanie nr 46:
Wzór  umowy  –  zadanie  1  i  2  i  3,  §7:  wnosimy  o  dopisanie  „  Wykonawca  nie  będzie  ponosić
odpowiedzialności za wady powstałe na skutek okoliczności powstałych po przeniesieniu ryzyka na
Zamawiającego, na przykład wady na skutek niewłaściwej konserwacji, nieprawidłowej instalacji,
nieprawidłowego użytkowania, niewłaściwego serwisowania lub na skutek zmian wprowadzonych
bez zgody Wykonawcy na piśmie”.

Odpowiedź:
Zamawiający do §7 wzoru umowy nie dopisuje dodatkowego punktu.

Pytanie nr 47:
Wzór  umowy –  zadanie  1  i  2  i  3,  §8  ust.  6:  prosimy o  dopisanie  „  lub  w terminie  uzgodnionym
przez Strony”.

Odpowiedź:
Zamawiający pozostawia zapisy §8 ust. 6 bez zmian.
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Pytanie nr 48:
Wzór  umowy  –  zadanie  1  i  2  i  3,  §8  ust.  7:  prosimy  o  dopisanie  „  po  uprzednim  wezwaniu
Wykonawcy”.

Odpowiedź:
Zamawiający pozostawia zapisy §8 ust. 7 bez zmian.

Pytanie nr 49:
Wzór  umowy –  zadanie  1  i  2  i  3,  §8  ust.  7:  prosimy o  dopisanie  „  lub  w terminie  uzgodnionym
przez Strony”.

Odpowiedź:
Zamawiający pozostawia zapisy §8 ust. 7 bez zmian.

Pytanie nr 50:
Wzór  umowy  –  zadanie  1  i  2,  §10  ust.  5:  wnosimy  o  doprecyzowanie  zwolnienia  II  części
zabezpieczenia „ Kwota pozostawiona na zabezpieczenie roszczeń z tytułu rękojmi za wady lub
gwarancji wynosi 30% wysokości zabezpieczenia. Ta część zabezpieczenia zostanie zwrócona
w  terminie  15  dni  po  upływie  okresu  rękojmi  za  wady  lub  gwarancji,  której  okres
odpowiedzialności ustalony został na okres, o którym mowa w § 8 ust. 1 umowy”. Określenie
wartości zabezpieczenia znajduje się w umowie dla zadania 3.

Odpowiedź:
Zamawiający wprowadził stosowną zmianę do SWZ.

Pytanie nr 51:
Wzór umowy – zadanie 1 i 2, §10 ust. 8: wnosimy o usunięcie. Sytuacja nie dotyczy przedmiotu tej
umowy.

Odpowiedź:
Zamawiający wprowadził stosowną zmianę do SWZ.

Pytanie nr 52:
Wzór umowy – zadanie 1 i 2 i 3, §10 ust. 10: wnosimy o wykreślenie sformułowania „ Potrącenia
mogą też nastąpić z należnego Wykonawcy wynagrodzenia z zastrzeżeniem regulacji wydanych w
związku ze stanem epidemii lub stanem zagrożenia epidemicznego”. Zapis zbyt ogólny, dający
otwarte swobodne pole dla Zamawiającego do obciążania Wykonawcy karami, a co więcej stan
jest już nieaktualny.

Odpowiedź:
Zamawiający pozostawia zapisy §10 ust. 10 bez zmian.

Pytanie nr 53:
Wzór umowy, §10 ust. 11: wnosimy o usunięcie, zapis już nieaktualny.

Odpowiedź:
Zamawiający wprowadził stosowną zmianę do SWZ usuwając §10 ust. 11 ze wzoru umowy.

Pytanie nr 54:
Wzór  umowy  –  zadanie  1  i  2  i  3,  §12  ust.  6:  wnosimy  o  dodanie  „  a  także  i  w  zakresie  cen
wynikających z zakresu rzeczowego danej umowy podwykonawczej”.

Odpowiedź:
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Zamawiający pozostawia zapisy §12 ust. 6 bez zmian.

Pytanie nr 55:
Wzór umowy – zadanie 1 i 2 i 3, §14 ust. 3 – wnosimy o zmianę na „...właściwy ze względu na
siedzibę powoda”.

Odpowiedź:
Zamawiający pozostawia zapisy §14 ust. 3 bez zmian.

Pytanie nr 56:
Wzór  umowy  –  zadanie  1,  Załączniki,  Załącznik  nr  2:  wnosimy  o  zmianę „  Opis  przedmiotu
zamówienia” na „ Projekt wykonawczy”.

Odpowiedź:
Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

Pytanie nr 57:
Przedmiar,  zadanie  1,  Zał.  1.12  do  SWZ  -  Projekt  Wykonawczy.  Bud.  Kotłowni  nr  14  –Branża
Instalacyjna i Technologiczna – w odniesieniu do projektu w przedmiarze brak jakichkolwiek
pozycji (materiałów, urządzeń, ilości) dotyczących:
a) kabla grzewczego i miejscowego systemu alarmowego dla zewnętrznego rurociągu i wymiennika
ciepła (str. 5 suszarnia osadu + osuszacz biogazu)
b) instalacji gazowej (str. 8 rozdział 6.4.)
c) wentylacji nawiewnej i wywiewnej kotłowni (str. 10 rozdział 7.)
d) sieci preizolowanej (str. 13 rozdział 9.3.)
e) detektora metanu (str. 8 rozdział 6.5) – prosimy o podanie parametrów technicznych
f) kanałów powietrza (str. 9 rozdział 6.7)
Prosimy o uzupełnienie.

Odpowiedź:
a. Zaktualizowano zał. nr 11 do SWZ „Przedmiar Robót - dostawy”,
b. Zaktualizowano zał. nr 11 do SWZ „Przedmiar Robót - dostawy”,
c. Zaktualizowano zał. nr 11 do SWZ „Przedmiar Robót - dostawy”,
d. Zaktualizowano zał. nr 11 do SWZ „Przedmiar Robót - dostawy”,
e. uniwersalna głowica gazometryczna EXPERT IV/IR/S. Istnieje możliwość wykorzystania

głowicy gazometrycznej zainstalowanej obecnie  nad agregatem FG114.
f. Zaktualizowano zał. nr 11 do SWZ „Przedmiar Robót - dostawy”.

Pytanie nr 58:
Przedmiar,  zadanie  1,  Zał.  1.10  do  SWZ  -  Projekt  Wyk.  Branża  Technolog.-Śieć Biogazu  –
w odniesieniu do projektu w przedmiarze brak jakichkolwiek pozycji (materiałów, urządzeń, ilości)
dotyczących:
a) bezpiecznika cieczowego na WKF ( str. 6 rozdział 5.1.)
b) odwadniaczy sieciowych (str. 7-8 rozdział 5.2.)
c) rurociągów biogazu ze stali kwasoodpornej DN150 i DN50 (str. 13 rozdział 5.5.).
Prosimy o uzupełnienie.
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Odpowiedź:
Bezpiecznik cieczowy na WKF-ie, odwadniacze sieciowe oraz rurociągi biogazu zostały
uzupełnione w pozycjach przedmiaru. Zaktualizowano zał. nr 11 do SWZ „Przedmiar Robót -
dostawy”.
Parametry technologiczne bezpiecznika sieciowego znajdują się w Projekcie Wykonawczym
Branża Technologiczna – Sieć Biogazu, na stornie 7 w punkcie 5.1.2
Parametry technologiczne odwadniacza sieciowego znajdują się w Projekcie Wykonawczym
Branża Technologiczna – Sieć Biogazu, na stornie 7 w punkcie 5.2.2
Rurociągi biogazu DN150 i DN50 należy zamieścić  w ilościach wynikających z rysunku
nr B-003 „Moduł osuszania biogazu FP-0.3 i filtr siloksanów FP-0.4. Rzut z góry.”

Pytanie nr 59:
W przekazanym przedmiarze robót – Zadanie nr 1 – Część budowlana: przedmiar nie zawiera
nadproża SN0.1 z rysunku K-008 (Zał.  1.13 do SWZ - Projekt Wykonawczy. Bud.Kotłowni nr 14-
Branża Architektoniczna i Konstrukcyjna), brak również w zestawieniu stali dla tego elementu śrub
łączących dwuteowniki IPE. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru.

Odpowiedź:
Zaktualizowano zał. nr 11 do SWZ „Przedmiar Robót - dostawy”.

Pytanie nr 60:
W przekazanym przedmiarze robót – Zadanie nr 1 – Część budowlana: brakuje w przedmiarze
elementów ujętych na rysunku K-012 (Zał. 1.13 do SWZ - Projekt Wykonawczy. Bud.Kotłowni nr
14- Branża Architektoniczna i Konstrukcyjna). Chodzi o zestawienie stali pozycja 6 do 13 (245 kg).
Prosimy o uzupełnienie.

Odpowiedź:
Zaktualizowano zał. nr 11 do SWZ „Przedmiar Robót - dostawy”.

Pytanie nr 61:
W przekazanym przedmiarze robót – Zadanie nr 1 – Część budowlana (Zał. 1.13 do SWZ – Projekt
Wykonawczy. Bud.Kotłowni nr 14-Branża Architektoniczna i Konstrukcyjna): nadproża w tym
projekcie,  w przedmiarze  są ujęte  jako kształtowniki  IPE,  ale  zgodnie  z  rysunkiem K-009 oprócz
tego jest wypełnienie betonem, siatka Rabitza, tynk, obudowa z płyt ppoż., brak również w
zestawieniu stali śrub łączących dwuteowniki IPE. Prosimy o potwierdzenie, iż wszystkie elementy
należy ująć w pozycjach nadproża.

Odpowiedź:
Potwierdzamy, iż wszystkie elementy należy ująć w pozycjach nadproża.

Pytanie nr 62:
W przekazanym przedmiarze robót – Zadanie nr 1 – Część budowlana: w przedmiarze brak
dylatacji pomiędzy stropem zespolonym, a ścianą budynku oraz fundamentem agregatu (rysunek
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K-012, Zał. 1.13 do SWZ - Projekt Wykonawczy. Bud.Kotłowni nr 14-Branża Architektoniczna i
Konstrukcyjna).
Prosimy o uzupełnienie.

Odpowiedź:
Zaktualizowano zał. nr 11 do SWZ „Przedmiar Robót - dostawy”.

Pytanie nr 63:
W przekazanym przedmiarze robót – Zadanie nr 1 – Część budowlana: w przedmiarze brak siatki
zbrojeniowej  fi  5cm  -  54,39  kg  (rysunek  K-012,  Zał.  1.13  do  SWZ  -  Projekt  Wykonawczy.
Bud.Kotłowni nr 14-Branża Architektoniczna i Konstrukcyjna). Prosimy o uzupełnienie.

Odpowiedź:
Zaktualizowano zał. nr 11 do SWZ „Przedmiar Robót - dostawy”.

Pytanie nr 64:
W przekazanym przedmiarze robót – Zadanie nr 1 – Część budowlana: w przedmiarze brak
dylatacji schodów (rysunek K-014, Zał. 1.13 do SWZ - Projekt Wykonawczy. Bud.Kotłowni nr 14-
Branża Architektoniczna i Konstrukcyjna). Prosimy o uzupełnienie.

Odpowiedź:
Zaktualizowano zał. nr 11 do SWZ „Przedmiar Robót - dostawy”.

Pytanie nr 65:
W przekazanym przedmiarze robót – Zadanie nr 1 – Część technologiczna, pkt 10.1.21-10.1.23
wyspecyfikowano elementy kotłowni w jednostkach „t” w ilościach odpowiedni 0,2; 0,3; 0,05.
Prosimy o korektę przedmiaru zgodnie z zestawieniem materiałów Zał. 01 Specyfikacja urządzeń –
Oznaczenia schematu technologicznego – zmianę jednostki na „szt.” oraz ilości.

Odpowiedź:
Zaktualizowano zał. nr 11 do SWZ „Przedmiar Robót - dostawy”.

Pytanie nr 66:
W  przekazanym  przedmiarze  robót  –  Zadanie  nr  1  –  Cześć technologiczna,  pkt  10.1.7
wyspecyfikowano naczynie wzbiorcze – szt. 1. Zgodnie z zestawieniem materiałów Zał. 01
Specyfikacja urządzeń (ozn. 306) są 2 szt. Prosimy o korektę przedmiaru.

Odpowiedź:
Zaktualizowano zał. nr 11 do SWZ „Przedmiar Robót - dostawy”.

Pytanie nr 67:
W  przekazanym  przedmiarze  robót  –  Zadanie  nr  1  –  Cześć technologiczna,  pkt  10.1.8
wyspecyfikowano Szybkozłącze 3/4" naczynia przeponowego – szt. 1. Zgodnie z zestawieniem
materiałów Zał. 01 Specyfikacja urządzeń (ozn. 307) są 3 szt. Prosimy o korektę przedmiaru.

Odpowiedź:
Zaktualizowano zał. nr 11 do SWZ „Przedmiar Robót - dostawy”.



str. 14

Pytanie nr 68:
W przekazanym przedmiarze robót – Zadanie nr 1 – Cześć technologiczna, pkt 10.1.35
wyspecyfikowano Zawór kulowy wodny odcinający 2" – szt. 1. Zgodnie z zestawieniem materiałów
Zał. 01 Specyfikacja urządzeń (ozn. 347) są 2 szt. Prosimy o korektę przedmiaru.

Odpowiedź:
Zaktualizowano zał. nr 11 do SWZ „Przedmiar Robót - dostawy”.

Pytanie nr 69:
W przekazanym przedmiarze robót – Zadanie nr 1 – Cześć technologiczna, pkt 10.1.36
wyspecyfikowano Zawór kulowy wodny odcinający 5/4" – szt. 1. Zgodnie z zestawieniem
materiałów Zał. 01 Specyfikacja urządzeń (ozn. 348) są 2 szt. Prosimy o korektę przedmiaru.

Odpowiedź:
Zaktualizowano zał. nr 11 do SWZ „Przedmiar Robót - dostawy”.

Pytanie nr 70:
W przekazanym przedmiarze robót – Zadanie nr 1 – Cześć technologiczna, pkt 10.1.37
wyspecyfikowano Zawór kulowy wodny odcinający 5/4" – szt. 1. Zgodnie z zestawieniem
materiałów Zał. 01 Specyfikacja urządzeń (ozn. 349) są 24 szt. Prosimy o korektę przedmiaru.

Odpowiedź:
Zaktualizowano zał. nr 11 do SWZ „Przedmiar Robót - dostawy”.

Pytanie nr 71:
W przekazanym przedmiarze robót – Zadanie nr 1 – Cześć technologiczna, pkt 10.4 Montaż
orurowania  DN65,  natomiast  w  pozycji  10.4.1.  mamy  Rurociągi  stalowe  ocynkowane  o
połączeniach kołnierzowych w hydroforniach i pompowniach, Fi 82,5’mm. Prosimy o korektę
oczywistej pomyłki w przedmiarze.

Odpowiedź:
Zaktualizowano zał. nr 11 do SWZ „Przedmiar Robót - dostawy”.

Pytanie nr 72:
Zadanie 1. Czy generator FG114 przeznaczony do likwidacji, został już usunięty? Czy należy
wykonać jakieś prace związane z jego likwidacją?

Odpowiedź:
Do chwili obecnej agregat FG114 pracuje. W gestii Wykonawcy będą prace polegające na jego
demontażu i zdeponowaniu w miejscu wskazanym przez Zamawiającego na terenie oczyszczalni
ścieków.

Pytanie nr 73:
W  przekazanym  przedmiarze  robót  –  Zadanie  nr  2  –  OPZ,  brak  jest  prac  polegających  na
przerobienie elementów konstrukcyjnych podestu pod wymiary wirówki. Prosimy o uzupełnienie.

Odpowiedź:
W miejscu zabudowy projektowanej wirówki stała stara wirówka Guinard, gdzie konstrukcja
stalowa była przygotowana pod zestaw jej podpór montażowych. Obecnie w zależności od
rozstawu podpór montażowych nowej wirówki należy dostosować konstrukcję stalową do jej
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posadowienia na podeście – poprzez montaż dwóch stalowych wsporników pomiędzy
elementami nośnymi konstrukcji lub wykorzystania istniejących wsporników, wraz
z montażem na nich kwadratowych blach montażowych.

Pytanie nr 74:
Zadanie 2, Zał. 1.3 do SWZ - ST montaż wirówki osadu, STS - 01.01 SPECYFIKACJA TECHNICZNA
TECHNOLOGIA OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW, Rozdział 5.2. prosimy potwierdzenie, iż rozruch ma być
realizowany tylko w zakresie zrealizowanych robót i dostarczonych urządzeń.

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że rozruch ma być realizowany w zakresie zrealizowanych robót i
dostarczonych urządzeń. W efekcie przeprowadzenia rozruchu konieczne jest między innymi
osiągnięcie wymaganych w SWZ parametrów technologicznych.

Pytanie nr 75:
Zadanie 2. Prosimy o informację jaka jest zawartość suchej masy organicznej w osadzie.

Odpowiedź:
Odpowiedzi udzielono w umieszczonych na platformie zakupowej w dniu 12.01.2024 w pytaniach i
odpowiedziach (pytanie 6).

Pytanie nr 76:
Zadanie 2. Prosimy o informację jaki stopień suchej masy jest osiągany na wirówkach obecnie
pracujących w obiekcie.

Odpowiedź:
Aktualnie na wirówkach obecnie pracujących w obiekcie uzyskiwany jest 27-28% suchej masy.

Pytanie nr 77:
Zadanie 3 – OPZ. Na stronie 5 zapisano „Wykonawca zobowiązany jest do opracowania Programu
budowy i rozruchu umożliwiającego prowadzenie prac z utrzymaniem w ruchu obiektu oraz
zapewnić nadzór technologiczny nad prawidłowym funkcjonowaniem oczyszczalni ścieków w
trakcie  wykonywania  wymiany  dmuchaw”.  Prosimy  o  wykreślenie  „nad  prawidłowym
funkcjonowaniem oczyszczalni ścieków”. Wykonawca tego zadania nie może być obarczony
odpowiedzialnością za funkcjonowaniu całego obiektu.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że Wykonawca jest zobligowany zapewnić w trakcie całego okresu
realizacji zadania wymiany dmuchaw dostarczanie powietrza do systemu napowietrzania reaktorów
biologicznych w ilości niezbędnej do prowadzenia procesów oczyszczania ścieków w niezakłócony
sposób.

Pytanie nr 78:
Zadanie 3, Zał. 1.2 do OPZ - STWiORB, STS - 01.02 SPECYFIKACJA TECHNICZNA TECHNOLOGIA
OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW, Rozdział 5.2. prosimy potwierdzenie, iż rozruch ma być realizowany
tylko w zakresie zrealizowanych robót i dostarczonych urządzeń.
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Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że rozruch ma być realizowany w zakresie zrealizowanych robót i
dostarczonych urządzeń. W efekcie przeprowadzenia rozruchu konieczne jest między innymi
osiągnięcie wymaganych w SWZ parametrów technologicznych.


